SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.° 79/2024–PRAE/UFRR

Boa vista/RR, 14 de junho de 2024.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima

– PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n°. 7.234,

de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil –

PNAES, pela Resolução n.º 022/2012-UFRR/CUNI, que dispõe sobre o Programa PRO

AUXÍLIOS, torna pública a homologação das inscrições, referente a 2ª chamada de

adesão ao Cadastro Único de 2024, para benefícios de assistência estudantil –

PNAES/2024, Edital n.º 65/2024-PRAE/UFRR, de 15 de maio de 2024, conforme abaixo:

1. DO RESULTADO:

1.1. A comissão de análise não identificou a interposição de recursos no prazo estipulado

no cronograma do Edital nº 65/2024 - PRAE/UFRR;

1.2. O Resultado da homologação das inscrições da 2ª chamada de adesão ao Cadastro

Único de 2024 consta no ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e no ANEXO II –

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS.

1.3. O discente com a inscrição homologada deve atentar para a convocação da entrevista

social, parte obrigatória do processo de adesão ao cadastro único, a ser divulgada em edital

próprio conforme cronograma previsto no Edital 65/2024– PRAE/UFRR de 15 de maio de

2024.

GILSON DE SOUZA COSTA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

QDT MATRÍCULA CURSO

1 2017013080 ARQUITETURA E URBANISMO

2 2017023597 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

3 2018014233 MATEMÁTICA

4 2018029951 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

5 2019006960 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

6 2019010702 EDUCAÇÃO DO CAMPO

7 2019015997 SECRETARIADO EXECUTIVO

8 2019030803 PSICOLOGIA

9 2019036173 ARTES VISUAIS

10 2020020837 MEDICINA VETERINÁRIA

11 2020024783 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

12 2020026035 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

13 2021007259 QUÍMICA

14 2021009923 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

15 2021009950 GEOLOGIA

16 2021014128 JORNALISMO

17 2021015288 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL

18 2021016365 MEDICINA

19 2021019189 ADMINISTRAÇÃO

20 2021019302 DIREITO

21 2021021196 ADMINISTRAÇÃO

22 2021021276 HISTÓRIA

23 2021022827 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

24 2021024920 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

25 2022001723 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS

26 2022002480 MEDICINA VETERINÁRIA

27 2022005464 MEDICINA

28 2022006695 LETRAS - PORTUGUÊS E FRANCÊS

29 2022007208 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

30 2022009660 MEDICINA

31 2022009688 CIÊNCIAS ECONÔMICAS

32 2022009703 MEDICINA

33 2022010221 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

34 2022010535 EDUCAÇÃO DO CAMPO

35 2023000391 AGRONOMIA

36 2023000785 ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

37 2023001610 DIREITO

38 2023002037 ENGENHARIA CIVIL

39 2023002565 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS

40 2023005290 MEDICINA

41 2023005950 MEDICINA

42 2023006018 GEOGRAFIA

43 2023006045 GEOGRAFIA

44 2023006081 MEDICINA

45 2023006214 GEOLOGIA

46 2023006671 QUÍMICA

47 2023006760 QUÍMICA

48 2023008077 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS

49 2023009299 PSICOLOGIA

50 2023009350 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

51 2023009655 LICENCIATURA INTERCULTURAL

52 2023010057 ARQUITETURA E URBANISMO

53 2023010226 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

54 2023010440 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

55 2023010450 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

56 2023010549 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

57 2023010709 PEDAGOGIA

58 2023010843 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

59 2023011288 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

60 2023011626 PEDAGOGIA

61 2023011831 EDUCAÇÃO DO CAMPO

62 2023011930 EDUCAÇÃO DO CAMPO

63 2023012202 EDUCAÇÃO DO CAMPO

64 2024000082 LICENCIATURA INTERCULTURAL

65 2024000162 LICENCIATURA INTERCULTURAL

66 2024000350 LICENCIATURA INTERCULTURAL

67 2024000609 ADMINISTRAÇÃO

68 2024000663 AGRONOMIA

69 2024000734 ANTROPOLOGIA

70 2024000770 ARTES VISUAIS

71 2024000850 DIREITO

72 2024000879 DIREITO

73 2024000903 ENFERMAGEM

74 2024001016 JORNALISMO

75 2024001034 MATEMÁTICA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

76 2024001052 MEDICINA

77 2024001099 PSICOLOGIA

78 2024001197 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

79 2024001212 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

80 2024001295 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

81 2024001320 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

82 2024001348 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

83 2024001357 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

84 2024001393 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

85 2024001400 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

86 2024001419 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

87 2024001446 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

88 2024001473 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

89 2024001508 GEOGRAFIA

90 2024001517 GEOGRAFIA

91 2024001660 LICENCIATURA INTERCULTURAL

92 2024001698 ADMINISTRAÇÃO

93 2024001811 ADMINISTRAÇÃO

94 2024001867 AGROECOLOGIA

95 2024002111 ARTES VISUAIS

96 2024002149 ARTES VISUAIS

97 2024002158 ARTES VISUAIS

98 2024002292 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

99 2024002336 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

100 2024002345 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

101 2024002354 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

102 2024002443 CIÊNCIAS ECONÔMICAS

103 2024002514 CIÊNCIAS SOCIAIS

104 2024002630 DIREITO

105 2024002720 ENFERMAGEM

106 2024002739 ENFERMAGEM

107 2024002793 ENGENHARIA CIVIL

108 2024002828 ENGENHARIA CIVIL

109 2024002837 ENGENHARIA CIVIL

110 2024002846 ENGENHARIA CIVIL

111 2024002908 ENGENHARIA ELÉTRICA

112 2024003057 GEOGRAFIA

113 2024003066 GEOGRAFIA

114 2024003075 GEOGRAFIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

115 2024003182 HISTÓRIA

116 2024003208 HISTÓRIA

117 2024003226 HISTÓRIA

118 2024003235 HISTÓRIA

119 2024003253 HISTÓRIA

120 2024003389 LETRAS - LIBRAS

121 2024003398 LETRAS - LIBRAS

122 2024003413 LETRAS - LIBRAS

123 2024003431 LETRAS - PORTUGUÊS

124 2024003558 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS

125 2024003610 MATEMÁTICA

126 2024003629 MATEMÁTICA

127 2024003781 MEDICINA VETERINÁRIA

128 2024003825 MEDICINA VETERINÁRIA

129 2024003852 MÚSICA

130 2024003988 PSICOLOGIA

131 2024004027 QUÍMICA

132 2024004045 QUÍMICA

133 2024004199 ZOOTECNIA

134 2024004205 ZOOTECNIA

135 2024004232 ZOOTECNIA

136 2024004241 ENFERMAGEM

137 2024004260 ZOOTECNIA

138 2024004279 AGRONOMIA

139 2024004297 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

140 2024004303 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

141 2024004448 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

142 2024004484 MEDICINA VETERINÁRIA

143 2024004493 SECRETARIADO EXECUTIVO

144 2024004662 ADMINISTRAÇÃO

145 2024004831 ANTROPOLOGIA

146 2024004896 ZOOTECNIA

147 2024004911 ZOOTECNIA

148 2024005089 ZOOTECNIA

149 2024005169 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

150 2024005211 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

151 2024005276 ARTES VISUAIS

152 2024005525 PSICOLOGIA

153 2024005570 PSICOLOGIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

154 2024005614 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

155 2024005632 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

156 2024005650 PSICOLOGIA

157 2024005660 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

158 2024005697 PSICOLOGIA

159 2024005982 CIÊNCIAS SOCIAIS

160 2024006120 DIREITO

161 2024006380 ENFERMAGEM

162 2024006415 MÚSICA

163 2024006498 MEDICINA VETERINÁRIA

164 2024006611 ENFERMAGEM

165 2024006729 ENFERMAGEM

166 2024006747 ENFERMAGEM

167 2024006809 ENFERMAGEM

168 2024006827 ENFERMAGEM

169 2024007000 ENGENHARIA CIVIL

170 2024007145 ENGENHARIA CIVIL

171 2024007163 ENGENHARIA CIVIL

172 2024007190 ENGENHARIA CIVIL

173 2024007207 ENGENHARIA CIVIL

174 2024007270 MEDICINA

175 2024007299 MEDICINA

176 2024007501 ENGENHARIA ELÉTRICA

177 2024007539 MATEMÁTICA

178 2024007548 MATEMÁTICA

179 2024007646 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS

180 2024007655 ENGENHARIA ELÉTRICA

181 2024007744 LETRAS - PORTUGUÊS

182 2024007771 LETRAS - PORTUGUÊS

183 2024008106 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

184 2024008115 MÚSICA

185 2024008142 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

186 2024008151 ENFERMAGEM

187 2024008160 GEOGRAFIA

188 2024008699 AGRONOMIA

189 2024008723 AGRONOMIA

190 2024008984 ARTES VISUAIS

191 2024009032 CIÊNCIAS SOCIAIS

192 2024009041 CIÊNCIAS SOCIAIS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

193 2024009088 CIÊNCIAS SOCIAIS

194 2024009159 ENGENHARIA ELÉTRICA

195 2024009382 LETRAS - PORTUGUÊS E FRANCÊS

196 2024009426 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS

197 2024009453 MATEMÁTICA

198 2024009471 MATEMÁTICA

199 2024009604 MÚSICA

200 2024009640 PSICOLOGIA

201 2024009678 QUÍMICA

202 2024009687 QUÍMICA

203 2024009696 QUÍMICA

204 2024009702 QUÍMICA

205 2024009720 QUÍMICA

206 2024009749 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

207 2024009936 DIREITO

208 2024010220 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL

209 2024010258 ZOOTECNIA

210 2024010338 MEDICINA

211 2024010356 AGRONOMIA

212 2024010392 ENGENHARIA CIVIL

213 2024010427 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

214 2024010463 MEDICINA VETERINÁRIA

215 2024010472 MEDICINA

216 2024010516 MEDICINA

217 2024010623 ENFERMAGEM

218 2024010712 ADMINISTRAÇÃO

219 2024010786 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

220 2024010900 QUÍMICA

221 2024010973 DIREITO

222 2024011059 PSICOLOGIA

223 2024011086 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

224 2024011282 MEDICINA

225 2024011326 HISTÓRIA

226 2024011335 QUÍMICA

227 2024011353 JORNALISMO

228 2024011442 PEDAGOGIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

QDT MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

1 2019037395 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO NÃO HOMOLOGADO DISCENTE JÁ POSSUI
CADASTRO ÚNICO ATIVO

2 2020029396 SECRETARIADO EXECUTIVO NÃO HOMOLOGADO DISCENTE JÁ POSSUI
CADASTRO ÚNICO ATIVO

3 2020005670 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA
INDÍGENA

NÃO HOMOLOGADO DISCENTE JÁ POSSUI
CADASTRO ÚNICO ATIVO

4 2023008040 LETRAS - PORTUGUÊS E
ESPANHOL

NÃO HOMOLOGADO DISCENTE JÁ POSSUI
CADASTRO ÚNICO ATIVO

5 2024011504 PEDAGOGIA NÃO HOMOLOGADO DISCENTE INSCRITA NO
PROCESSO SELETIVO DE BALIZA

6 2024011685 PEDAGOGIA NÃO HOMOLOGADO DISCENTE INSCRITA NO
PROCESSO SELETIVO DE BALIZA

		2024-06-14T16:16:00-0300